
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 10 del 9/05/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI  MANUTENZIONE ORDINARIA 

ANNUALE  DELLA CABINA MT/BT DI PROMOCAMERA 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

TENUTO CONTO che la Sede di Promocamera e in particolare i vari macchinari, apparecchiature, 

impianti in dotazione necessitano annualmente di interventi di mera manutenzione ordinaria e di 

controllo, verifica e ispezione ai sensi della normativa vigente; 

RILEVATO che in tale ambito rientra anche l’attività di manutenzione ordinaria programmata della 

cabina MT/BT di Promocamera, gli Uffici amministrativi, attraverso un indagine di mercato hanno 

chiesto dei preventivi per la manutenzione annuale; 

ESAMINATE dalla commissione composta dal Direttore Tecnico dell’Azienda, i due Funzionari 

amministrativo-contabili, assistita nella necessaria valutazione tecnica dall’ing. Luca Crobu,  le 

proposte economiche di assistenza e di controllo periodico annuale formulate da qualificati fornitori 

e la corrispondenza al minimo standard di operazioni richieste; 

TENUTO CONTO anche del positivo parere espresso dall’ing. Crobu che ha apprezzato 

particolarmente la maggiore completezza delle operazioni programmate dalla ditta QUADRISAR 

(Q000-082-23-OE-RV.00) (ns. prot 357 del 24/03/23) rispetto al minimo standard di operazioni 

richieste  

VISTO il Bilancio di Previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 8 del 16 dicembre 2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di affidare il servizio di manutenzione ordinaria annuale  della cabina MT/BT alla ditta 

QUADRISAR, per un importo complessivo pari a €. 1.700,00 oltre l’IVA di legge; 

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico dell’Azienda ed in base 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di assolvere agli adempimenti connessi all’affidamento dell’ 

incarico alla sopra richiamata ditta; 

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG.  

Sassari, lì 9 maggio 2023 

IL DIRETTORE  GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito)  


